68
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.289

<#E.G.B#1128692#68#1218993>

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
CENTRO ESTADUAL ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA E PESQUISA
- CEDAP

PORTARIA N º 009 /2025
A DIRETORA DO CENTRO ESTADUAL ESPECIALIZADO EM DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA
E PESQUISA - CEDAP, no uso de suas atribuições,
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores Marcos Vinícius Santos Barbosa, cadastro nº 19.574.603,
Edson Rodrigues dos Santos, cadastro nº 19.617.134 e Jane Santos, cadastro nº 19.442.197,
sob a presidência do primeiro, integrar a Comissão que deverá proceder ao Inventário de
Bens Permanentes, desta Unidade de Saúde, referente ao exercício/2025, conclusão e
disponibilização do Relatório Final até o dia 06 de janeiro de 2026.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Salvador-Ba,  em  25 de novembro de 2025.
LEILA REGINA AMORIM ARAÚJO DE AZEVEDO
Diretora do CEDAP
<#E.G.B#1128692#68#1218993/>

Fundo Estadual de Saúde do Estado da Bahia
<#E.G.B#1128546#68#1218830>

Resumo do Termo de Rerratificação ao Convênio nº. 014/2025. Convenentes: O Estado da
Bahia, por intermédio da SESAB - CNPJ/MF Nº. 05.816.630/0001-52 e o Município de Campo
Formoso, CNPJ/MF Nº. 11.629.975/0001-08 - Na sua respectiva publicação no D.O.E. de 06 de
Novembro 2025.
Onde se lê:
“O objeto do presente instrumento é a cooperação técnica e financeira entre o ESTADO e o
MUNICÍPIO para Construção de 1 Unidade Básica de Saúde, para 1 Equipe de Saúde da Família
e 1 Equipe de Saúde Bucal, a ser construída no povoado de Villa dos Pauzinhos no município de
Campo Formoso - BA, conforme as condições estabelecidas no Plano de Trabalho.”

Leia-se:
O objeto do presente instrumento é a cooperação técnica e financeira entre o ESTADO e o
MUNICÍPIO para Construção de 1 Unidade Básica de Saúde, para 1 Equipe de Saúde da Família
e 1 Equipe de Saúde Bucal, a ser construída no povoado Boa vista dos Pauzinhos no município
de Campo Formoso - BA, conforme as condições estabelecidas no Plano de Trabalho.

As demais cláusulas e condições do Convênio original permanecem inalteradas.

Assina em 25 de Novembro de 2025 Sra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária da
Saúde, CPF/MF n.º 927.333.525-04. Sr. ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO - Prefeito
Municipal, CPF/MF Sob n.º 885.435.015-04.  Sr. PAULO HENRIQUE ALBUQUERQUE
NASCIMENTO - Secretário Municipal de Saúde CPF/MF n.º 563.046.095-15.
<#E.G.B#1128546#68#1218830/>

Fundação de Hematologia e
Hemoterapia da Bahia –  HEMOBA
<#E.G.B#1128729#68#1219026>

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DO CERTAME
A FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA - HEMOBA, no uso de suas
atribuições, informa que a divulgação do resultado dos recursos contra o resultado preliminar
do certame - Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 001/2025, destinado à contratação
temporária de pessoal sob Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, será divulgado na
data prevista de 28 de novembro de 2025. O resultado será disponibilizado no site do Instituto de
Desenvolvimento e Capacitação - IDCAP (www.idcap.org.br) e na área restrita do candidato. Os
candidatos devem acessar o canal mencionado para consultar o resultado e obter informações
adicionais.
Luiz Gonzaga Catto
Diretor Geral da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA
<#E.G.B#1128729#68#1219026/>

<#E.G.B#1128790#68#1219101>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2025

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA
BAHIA no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital de Abertura nº
001/2025, da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia, publicado no
DOE de 22/08/2025 e retificado no DOE de 28/08/2025, 09/09/2025 e 01/10/2025,

RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado do Edital nº
001/2025.

2. Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de pessoal, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo
– REDA, conforme previsto no item 20.1 do Edital de Abertura - 001/2025.

Salvador, 28 de novembro de 2025.

Luiz Gonzaga Catto

Diretor Geral da Fundação de Hematologia e Hemoterapia da Bahia - HEMOBA

Resultado final do Certame - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO NOME NASC. LP PPS CE TIT NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

1993867 MARIANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 29/12/1984 9,00 15,00 46,00 23,80 93,80 1º Aprovado (Ampla Concorrência)

1992532 CHARLES DOS SANTOS ALMEIDA 03/04/1981 8,00 14,00 50,00 21,20 93,20 2º Aprovado (Ampla Concorrência)

1991980 MICHELE TEIXEIRA BRAZ DE GUSMAO 18/12/1983 7,00 13,00 48,00 25,00 93,00 3º Aprovado (Ampla Concorrência)

1991074 GENESIO MELO DOS SANTOS 10/08/1974 9,00 14,00 44,00 25,00 92,00 4º Aprovado (Ampla Concorrência)

1991380 JOSIMEIRE SANTOS DA PAIXÃO 08/09/1986 9,00 15,00 48,00 19,50 91,50 5º Aprovado (Ampla Concorrência)

2003772 DANIELSON SANTOS VAZ DA CRUZ 13/10/1988 6,00 15,00 50,00 19,30 90,30 6º Aprovado (Ampla Concorrência)

1992401 RAFAEL SILVA DE OLIVEIRA 26/04/1993 6,00 12,00 46,00 25,00 89,00 7º Aprovado (Ampla Concorrência)

2009958 MOISÉS COUTINHO DA SILVA 26/12/1995 9,00 15,00 42,00 21,20 87,20 8º Aprovado (Ampla Concorrência)

2012635 ANDREZA REIS ARAUJO 14/11/2000 7,00 14,00 50,00 16,10 87,10 9º Aprovado (Ampla Concorrência)

2016309 AMANDA OLIVEIRA SANTANA 19/11/1995 8,00 14,00 48,00 16,50 86,50 10º Aprovado (Ampla Concorrência)

1997928 BARBARA MASCARENHAS DA SILVA LISBOA 01/08/1993 5,00 15,00 48,00 17,80 85,80 11º Aprovado (Ampla Concorrência)

1999290 ANA PAULA DA SILVA MARINS 27/01/1983 7,00 15,00 44,00 19,50 85,50 12º Excedente

2000590 ANA PAULA DE SENA SOUTO 06/09/1979 7,00 13,00 44,00 21,50 85,50 13º Excedente

1995985 MOEMA ESTEVES DO NASCIMENTO FERNANDES 03/10/1981 7,00 14,00 48,00 16,40 85,40 14º Excedente

2000751 ADRIANA SANTOS SILVA 25/09/1984 7,00 13,00 50,00 15,10 85,10 15º Excedente

1999096 LILIANE ALVES CORTES 03/02/1984 5,00 13,00 50,00 16,90 84,90 16º Excedente

2005573 MURILO SANTOS DE LIMA 14/02/1983 10,00 14,00 50,00 10,70 84,70 17º Aprovado (Pessoas Negras (PN))

1991441 MAYARA KEVILYN FERREIRA PEDREIRA 01/09/2001 9,00 15,00 50,00 10,00 84,00 18º Aprovado (Pessoas Negras (PN))

2010597 JADER DE PAULA RODRIGUES DOS SANTOS 04/12/1983 7,00 14,00 48,00 15,00 84,00 19º Excedente

2001933 GUSTAVO GONÇALVES RAMOS 10/03/1994 8,00 13,00 48,00 15,00 84,00 20º Aprovado (Pessoas Negras (PN))

2005350 DANIEL GERALDO DE OLIVEIRA 22/01/1972 8,00 13,00 48,00 15,00 84,00 21º Excedente

2019717 GILVAN MÁRCIO OLIVEIRA DE SANTANA 10/10/1971 7,00 12,00 48,00 17,00 84,00 22º Excedente

2000962 ANDERSON DE SOUZA GÓES 12/08/1987 4,00 14,00 48,00 17,50 83,50 23º Excedente

2004249 RONACELIO DE MORAIS ROSENDO 26/02/1988 8,00 14,00 48,00 13,20 83,20 24º Excedente

1990389 JOSELE CARLOS OLIVEIRA 16/09/1980 9,00 15,00 44,00 15,00 83,00 25º Excedente

1991571 SILVANO DE ARAÚJO TAVARES 11/04/1982 4,00 15,00 48,00 16,00 83,00 26º Excedente

1990493 LUCAS MARQUES DA SILVA 10/08/1981 7,00 10,00 46,00 20,00 83,00 27º Aprovado (Pessoas Negras (PN))

2020324 RAMON MENEZES MOURA 09/01/1999 8,00 13,00 46,00 15,50 82,50 28º Excedente

1996113 CILENE LIMA 16/03/1983 6,00 13,00 44,00 19,20 82,20 29º Excedente

2023761 ARILANDIA BARRETO SANTOS 10/12/1964 7,00 12,00 48,00 15,00 82,00 30º Excedente

2015819 CINTIA FARIAS DE SOUZA 13/07/1991 8,00 15,00 50,00 9,00 82,00 31º Aprovado (Pessoas Negras (PN))

2024066 ANDRÉ LUIS NEVES DA SILVA 12/12/1993 7,00 14,00 46,00 15,00 82,00 32º Excedente

2007058 ORLANDO LAZARO DAS NEVES BOMFIM 20/12/1998 7,00 14,00 48,00 12,70 81,70 33º Excedente

1993521 THAIANA NASCIMENTO GUEDES 06/06/1996 9,00 13,00 48,00 11,60 81,60 34º Excedente

2001356 TANIA CRISTINA OLIVEIRA RODRIGUES 19/06/1969 8,00 11,00 44,00 18,50 81,50 35º Excedente

2020829 ANE VANESSA MONTEIRO RAMOS 25/11/1992 6,00 14,00 48,00 13,40 81,40 36º Excedente

2002576 MARIANNA PROTÁSIO NERIS OLIVEIRA 18/04/1992 10,00 15,00 50,00 6,10 81,10 37º Excedente

1990672 ALANIS DE SOUZA MIRANDA 21/11/1999 7,00 14,00 50,00 10,00 81,00 38º Excedente

2015976 ANDREILZA OLIVEIRA DOS SANTOS 15/01/1989 8,00 15,00 48,00 10,00 81,00 39º Excedente

1996098 DANIELE RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 09/12/1976 7,00 11,00 48,00 15,00 81,00 40º Excedente

1997036 TAIANE DA SILVA ANDRADE 01/05/1984 7,00 12,00 46,00 16,00 81,00 41º Excedente

1992214 MARCONE DOS SANTOS SILVA 10/01/1987 6,00 13,00 44,00 18,00 81,00 42º Excedente

2022432 ALTAMIRA IMPERIO DOS SANTOS 08/01/1983 9,00 11,00 46,00 14,60 80,60 43º Excedente

1996422 JESSICA MENEZES LIMA 02/06/1991 7,00 12,00 48,00 13,30 80,30 44º Excedente

2019005 SIMONE EMANUELE LUZ SENTO SÉ 16/05/1980 9,00 15,00 44,00 12,20 80,20 45º Excedente

1992710 JESSICA MIRANDA DE ABRANTES 18/01/1997 6,00 14,00 46,00 14,20 80,20 46º Excedente

2024188 RIAN BARROS DE JESUS 12/01/2002 9,00 13,00 48,00 10,00 80,00 47º Excedente

1999974 EVELLYN FERREIRA GOMES SOUSA 14/08/2000 6,00 12,00 48,00 14,00 80,00 48º Excedente

1997638 DANIELA PINTO SANTOS 05/11/1989 6,00 13,00 50,00 10,70 79,70 49º Excedente

101 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ÁREA DE ATUAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO - SALVADOR

Resultado final do Certame - Ampla Concorrência

2016956 GEISIELE DOS SANTOS NASCIMENTO 23/03/2001 7,00 15,00 46,00 11,60 79,60 50º Excedente

2017164 PATRICIA SANTANA DA SILVA KUPI 30/05/1989 7,00 15,00 46,00 11,60 79,60 51º Excedente

2009650 RAFAELE LEÍSE DOS SANTOS DA SILVA 22/01/1992 8,00 13,00 50,00 8,50 79,50 52º Excedente

2003386 ANDRESSA SILVA FREIRE 16/04/1998 6,00 12,00 48,00 13,50 79,50 53º Excedente

2020161 DIOGENES GOMES SANTOS 01/04/1994 6,00 10,00 46,00 17,50 79,50 54º Excedente

2012651 VINICIUS RAMOS SANTANA DIAS 14/12/2002 7,00 12,00 46,00 14,40 79,40 55º Excedente

1997571 JONATHAS SILVA DO CARMO 06/02/1994 7,00 13,00 50,00 9,20 79,20 56º Excedente

2014114 ALESSANDRA MARQUES MELO 01/04/1997 8,00 14,00 48,00 9,20 79,20 57º Excedente

2023258 ANA RITA SALES 25/07/1985 8,00 12,00 48,00 11,20 79,20 58º Excedente

1991560 LUIZ GUILHERME NASCIMENTO DE OLIVEIRA 02/11/2005 8,00 13,00 48,00 10,10 79,10 59º Excedente

1999385 JOSEMAR PONTES ALVES 11/05/1994 9,00 13,00 48,00 9,00 79,00 60º Excedente

2012650 SILVIO RODRIGO PIMENTA DE JESUS 02/11/1984 6,00 15,00 48,00 10,00 79,00 61º Excedente

1991381 SAMIRA DA SILVA SANTOS 22/04/2002 7,00 14,00 48,00 10,00 79,00 62º Excedente

1991940 HEBERT DIAS BATISTA 31/12/1998 7,00 14,00 48,00 10,00 79,00 63º Excedente

1996725 LOUISE MARQUES DE JESUS ASSIS 02/08/1986 7,00 13,00 44,00 15,00 79,00 64º Excedente

1995931 EDIVÂNIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 01/11/1999 8,00 15,00 50,00 5,80 78,80 65º Excedente

2023962 LUANA REIS SILVA 01/10/1995 5,00 9,00 50,00 14,80 78,80 66º Excedente

2021129 RAISSA TELES DE BRITO ASSUNÇÃO 23/02/2003 7,00 11,00 46,00 14,60 78,60 67º Excedente

2016428 RAFAEL SILVA SOUSA 22/04/1993 10,00 15,00 50,00 3,50 78,50 68º Excedente

1990289 VINICIUS SOARES BATISTA 17/09/2004 7,00 15,00 48,00 8,50 78,50 69º Excedente

1998558 EMILLY SANTOS TAVARES 20/06/2002 6,00 14,00 44,00 14,50 78,50 70º Excedente

2005604 VITOR LEANDRO CARDOSO STURARO CAETANO 20/08/1991 7,00 15,00 48,00 8,40 78,40 71º Excedente

2009942 ANA CECÍLIA NAZARE ALVES DOS SANTOS 17/08/1991 5,00 11,00 48,00 14,40 78,40 72º Excedente

2003575 MOISÉS RESURREIÇÃO MOREIRA 13/10/2002 8,00 10,00 46,00 14,30 78,30 73º Excedente

2015557 ARIANA SANTOS E SANTOS 14/10/1997 8,00 13,00 50,00 7,00 78,00 74º Excedente

1995257 MARIA CLARA GOMES LEAL 30/11/2005 7,00 11,00 50,00 10,00 78,00 75º Excedente

2020334 ALANA CAROLINE RIBEIRO MACEDO 23/07/1994 4,00 13,00 46,00 15,00 78,00 76º Excedente

2001488 DENICE NASCIMENTO DA CONCEIÇAO FERREIRA 08/08/1970 6,00 13,00 44,00 15,00 78,00 77º Excedente

1992142 ELINE LILIAN DOS SANTOS 02/07/1984 5,00 15,00 42,00 16,00 78,00 78º Excedente

2023269 AMANDA LIMA DE JESUS COSTA 17/06/1986 7,00 14,00 48,00 8,90 77,90 79º Excedente

1999872 VINÍCIUS BISPO AMORIM 04/02/1995 6,00 12,00 48,00 11,90 77,90 80º Excedente

2025105 DEBORA NEGRAO SACRAMENTO 05/08/1996 8,00 13,00 48,00 8,80 77,80 81º Excedente

1997442 IONE LÚCIA SANTOS DE MORAIS 18/02/1966 8,00 14,00 46,00 9,60 77,60 82º Excedente

2000808 IVAN FERNANDO SOUZA COUTO 02/04/1974 7,00 11,00 46,00 13,60 77,60 83º Excedente

1992001 DEIVISNAN DA SILVA BISPO 14/11/2000 7,00 14,00 50,00 6,50 77,50 84º Excedente

1992625 MATHEUS ANDRÉ FERREIRA SOARES DA SILVA 31/10/1996 5,00 14,00 46,00 12,40 77,40 85º Excedente

1992065 FATIMA CAROLINA SENA DA SILVA 04/09/1988 5,00 11,00 44,00 17,10 77,10 86º Excedente

1992139 JUSSARA VILELA ALMEIDA 08/10/1988 3,00 14,00 42,00 18,10 77,10 87º Excedente

1996856 ISABELE CHAVES MACHADO 10/06/1983 10,00 15,00 48,00 4,00 77,00 88º Excedente

2015588 MATHEUS DE SANTANA DOMINGOS SANTOS 29/08/1996 7,00 14,00 48,00 8,00 77,00 89º Excedente

1990618 LUCAS DE JESUS SILVEIRA SANTOS 22/05/1999 8,00 15,00 46,00 8,00 77,00 90º Excedente

2009359 THIAGO VINAGRE DE CARVALHO 03/09/1989 8,00 12,00 48,00 9,00 77,00 91º Excedente

2004197 LEONARDO SILVA DE LIMA 17/04/1983 6,00 11,00 48,00 12,00 77,00 92º Excedente

2006558 BRUNO ROGÉRIO MENESES DA SILVA 11/08/1985 5,00 13,00 44,00 15,00 77,00 93º Excedente

1992387 SABRINA SANTOS SILVA 20/04/2003 10,00 13,00 42,00 11,90 76,90 94º Excedente

1993388 GILMARA DOS SANTOS LIMA 03/03/1979 9,00 13,00 46,00 8,80 76,80 95º Excedente

2019129 IGOR BRAGA BATISTA 06/05/1994 9,00 15,00 50,00 2,50 76,50 96º Excedente

1999923 MELICE NUNES LESSA DOS SANTOS 28/12/2001 8,00 15,00 50,00 3,50 76,50 97º Excedente

1996464 KARINA RODRIGUES ROSA 05/09/1990 8,00 14,00 50,00 4,50 76,50 98º Excedente

2004698 DANIELA BEZERRA FORTUNATO 03/04/1980 5,00 13,00 42,00 16,50 76,50 99º Excedente

2016407 FABRINA DANTAS SANTOS DE JESUS 09/06/1983 6,00 10,00 42,00 18,50 76,50 100º Excedente

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br